CITTA’ DI ATRIPALDA

PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 116 del 20-06-2018

OGGETTO

GIUDIZIO CORTE APPELLO NAPOLI COMUNE/ VASSALLO ANNA - SENTENZA N. 1201/18-
LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI

Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO

N. DEL

Dal Municipio, 1i 11-07-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)




IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che con delibera n° 117 del 03/07/2012 la G.C. stabiliva di proporre
appello avverso la sentenza del Tribunale di Avellino n° 825/2012 relativa al
giudizio promosso dalla Sig.ra Vassallo Anna con atto notificato in data 01/07//2009,

per il risarcimento dei danni subiti a seguito di un sinistro occorsole il giorno
21/03/2008 ;

Che con decreto n° 9738 del 02/08/2012 il Sindaco nominava legale dell’Ente
I’Avv. Miele Annamaria ;

Che con sentenza n. 1201/18 1la Corte di Appello rigettava 1’appello e condannava
il Comune al pagamento delle spese legali;

Vista la pre notula delle spese e competenze trasmessa per la liquidazione dall’
Avv. Miele acquisita al prot. n. 10897 del 15/05/2018;

Vista la propria determina n. 227 del 22/08/2012 con la quale veniva impegnata la
somma di €.2.500,00 oltre CAP e IVA, per un totale complessivo di €.3.146,00 (
IVA 21%) quale compenso per la difesa del Comune nel giudizio in oggetto .

Vista la fattura elettronica acquisita al prot. n. 13268 del 11/06/2018 e la
successiva nota acquisita al prot. n. 13794 del 15/06/2018 con la quale il Legale
comunica di aver applicato I'IVA al 22% come da modifica di Legge ed ha chiesto
la liquidazione dell’importo di €.127,00 pari al valore del contributo unificato
versato per la proposizione del gravame;

Ritenuto provvedere al soddisfo;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1 del 09/01/2018
prot. n.553 e del vigente Regolamento di Contabilita;

DETERMINA
Di liquidare, per 1 motivi esposti in premessa, a favore dell’ Avv. Miele Annamaria
la somma di Euro €.2.131,70, tenuto conto dell’aumento dell’IVA al 22% e
dell’acconto liquidato con determina n. 270 del 27/11/2018 cosi distinta:

Onorari €. 1.580,00
CAP 4% €. 63,20
IVA 22% € 361,50
Spese non imponibili € 127,00
TOTALE €. 2.131,70

Di imputare la spesa di €. 1.978,70 al Cod. 01.03-1.03.02.99.002 R.P. Cap. 124
(imp. n. 237/12) R.P. parte uscita del bilancio 2018;

Di impegnare e liquidare la restante somma di €. 153,00 al Cod. 01.03-
1.03.02.99.002 Cap. 124 parte uscita del bilancio 2018;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi , al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n® 267
del 18/08/2000 (T.U.E.L).




Letto, approvato e sottoscritto

I1 Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Igs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, 1i 12-07-2018 Il Responsabile del VII SETTORE f.f.
F.to Dott. Beniamino Iorio (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, 1i 12-07-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993




